2024年7月1日

各位

株式会社フジミック

株式会社フジゲームス

商号変更に関するお知らせ

株式会社フジミック（本社：東京都江東区、代表取締役社長：吉本治、以下「フジミック」）の子会社で

ある株式会社フジゲームス（本社：東京都江東区、代表取締役社長：久恒賢治、以下「フジゲームス」）は、

2024年7月1日より商号を変更いたしますので、お知らせいたします。

1. 商号変更の理由

フジゲームスは、創業以来のゲーム事業を通じて培った技術開発力と事業運営ノウハウを活かし、近年

ではシステム開発・運用、DX、AI活用、データ解析、広告、マーケティングなど、デジタルビジネス分野に

おいて事業領域を大幅に拡大してまいりました。

今後は、株式会社フジテレビジョンとの連携を一層強化し、同社が運営する「FOD」（動画・電子書籍配信

プラットフォーム）の開発や、IPを活用した新たなビジネス・DXに貢献するため、商号を変更することを

決定いたしました。

2. 新しい商号

株式会社Fuji Culture X（英文表記：Fuji Culture X, Inc.）

コーポレートサイトにつきましては、近日リニューアルを予定しております。

3. 商号の意味

新しい商号には、文化「Culture」を未知数「X」に拡げ、デジタルの力で「Transformation「X」＝革新

する」という意味を込めています。

4. 商号変更日

2024年7月1日

以上